NIуниципальное бюджетное общеобразовательное
уч реждение <<Крымская школа-гимназия>)

Сакского района Республики Крым
(МБОУ <<Крымская школа-гимЕазия>>)

прикАз

l, o8.J1,1s
с. Крымское

Об организации питьевого режима
в МБОУ <<Крымская школл=гпмназия>>

lбоJ\ъ

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей
и молодежи)), с целью охраны здоровья учащихся,
распространения инфекционных заболеваний по причине
некачественной воды

ПРИКАЗЫВАЮ:

недопущения

Запретить употребление воды из водопроводных кранов.
Учащимся школы-гимн€lзии использовать для утоления жажды воду

без газа из бутыдок, из кулера из индивиду€rльных ёмкостей, охлажденную
кипяченую воду в школьной столовой.

З. Определить место для кулера с питьевой водой - обеденный зал
МБОУ <<Крымск€ш шко.IIа-гимн€вия)).

4. Евтушок Н.В., ответственной за организацию питания:
4.1. вести контроль:

- за качеством поставл.яемой воды и напичием сертификатов качества;
- за постоянным н€uIитием в продаже в буфете бутылок с питьевой водой без
газа;
- за бесперебойным нЕLпичиеI\l. в школьной столовой охлажденной кипяченой
воды.

5. Бекбаевой Д.Д. медицинской сестре, вести контроль за
соблюдением питьевого режима.

6. Классным р,уководителям 1-11.классов довести информацию из п.l
и п.2 настоящего прик€ва до сведения обучаюiцихся школы-гимнЕ}зии.

7. Контроль за исполнением прик€ва возложить на Евтушок Н.В.,
заместителя директора по АХЧ, ответственную за организацию питания в

МБОУ <Крымск€я шкоJIа-гимн€вия).

На основании СанПиН 2.4.З648-20 кСанитарно-эпидеми€шогические

употребления

l.
2.

И.о. директора

С приказом ознакомлен (а):

Н.Ю. Устинова

Н.В. Евтушок
Щ.Щ. Бекбаева

,rВ,
<</t>>

,arc 2025 г.
2025 г.